Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2012

(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita ao Senhor Ministro da
Defesa, informações relativas a
contratos de cessão e/ou concessão
de uso de áreas pertencentes ao
Comando da Aeronáutica, localizadas
na Cidade de Nova Iguaçu/RJ.

Senhor Presidente,

Solicito a Vossa Excelência, com fundamento no art. 50 da Constituição

Federal e na forma dos arts. 115 e 116 do Regimento Interno desta Casa, ouvida a

Mesa, seja encaminhado ao Senhor Ministro da Defesa requerimento solicitando

informações relativas a contratos de cessão e/ou concessão de uso de áreas

pertencentes ao Comando da Aeronáutica, localizadas na Cidade de Nova Iguaçu/RJ

Esclareço que as informações solicitadas decorrem de aprovação do

Requerimento nº 306/12, de autoria do Deputado Nelson Bornier (cópia anexa), no

plenário desta Comissão, por ocasião da reunião ordinária do dia 25/04/2012.

Sala das Comissões,          de abril de 2012.

Deputado EDMAR ARRUDA
Presidente